
Kontakty: 

476 137 211, 476 137 501  ředitel 

476 137 544, 476 137 323  škola – stavební, elektro a strojírenské obory, obory chovatelství koní 

476 137 550   odborný výcvik 

476 137 527, 476 137 562  studijní oddělení 

Více informací získáte na webových stránkách školy www.sstmost.cz 

Název ŠVP: 

STROJNÍK SILNIČNÍCH STROJŮ 

Kód a název oboru vzdělávání: 

23-65-H/03 Strojník silničních strojů 

Dosažený stupeň vzdělání: 

střední vzdělání s výučním listem 

Forma studia: tříleté denní studium 

Způsob ukončení:  závěrečná zkouška - výuční list 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

Ukončení povinné školní docházky v 9. ročníku základního vzdělávání, splnění kritérií přijímacího řízení, 

zdravotní způsobilost. 

CHARAKTERISTIKA A UPLATNĚNÍ OBORU V PRAXI 

Obor vzdělání připravuje absolventy pro veškeré práce spojené s provozem a údržbou silničních strojů, 

strojů pro stavbu a údržbu komunikací. Obsah učiva vychází z požadavků uplatnění absolventa v praxi. 

Žáci se seznámí s materiálovou základnou, s významem a funkcí základních strojních součástí 

a mechanismů a s jejich typickým použitím ve vozidlech, strojích a zařízeních. 

Absolventi se uplatní při výstavbě, opravách a údržbě pozemních komunikací a další oblastí jejich 

působení je údržba a servis vozidel, strojů a zařízení. Součástí vzdělání je i příprava k získání řidičského 

oprávnění skupiny C, proto absolvent může nalézt uplatnění jako řidič nebo strojník stavebních 

a silničních strojů, což jsou profese s dobrou uplatnitelností na trhu práce. 

Po absolvování závěrečných zkoušek se absolvent může ucházet o přijetí do oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou (nástavbovým studiem buď v oborech strojírenského zaměření, nebo v oborech 

orientovaných na podnikání) pro absolventy tříletých učebních oborů. 

ŠKOLA POSKYTUJE 

 Příspěvek na dojíždění pro žáky (dle kritérií Krajského úřadu Ústeckého kraje). 

 Stravování - ve školní jídelně (celodenní stravování pro ubytované na domově mládeže). 

 Ubytování - na domově mládeže je ve 2-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním vybavením. 

 Sportovní aktivity – florbal, sálová kopaná, futsal, stolní tenis, kuželna, kulečník, cyklistika. 

 Vystrojení základními osobními a ochrannými prostředky od 2. ročníku. 

 Absolvování autoškoly, se kterou škola spolupracuje s možností cenové slevy (dle 

podmínek autoškoly). 

 Kurzy svařování ve vlastní svářečské škole – (dle podmínek stanovených pro daný školní rok). 

 Exkurze a zájezdy na strojírenské výstavy a předváděcí akce firem. 

 Možnost získat „Dobrý list komory“ OHK Most pro nejlepší žáky, který je zárukou získání 

zaměstnání. 

 

 

 

http://www.sstmost.cz/


 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, 434 01 Most 

 

 

 

 

KONKRETIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN 

 Název ŠVP: STROJNÍK SILNIČNÍCH STROJŮ 

 Kód a název oboru vzdělávání: 23-65-H/03 Strojník silničních strojů 

 Délka a forma studia: 3 roky; denní studium 

 Stupeň vzdělávání: střední vzdělání s výučním listem 

 Způsob ukončení, certifikace: závěrečná zkouška, vysvědčení o závěrečné zkoušce 

a výuční list 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický/Německý jazyk (AJ/NJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Fyzika (FYZ) 1 1 - 2 

Chemie (CHE) 1 - - 1 

Ekologie (ELG) 1 - - 1 

Matematika (MAT) 2 2 1 5 

Tělesná výchova (TEV) 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Ekonomika (EKO) - - 2 2 

Technické kreslení (TEK) 1 1 1 3 

Strojírenská technologie (STT) 2 1 - 3 

Strojnictví (STR) 2 1 - 3 

Pozemní komunikace (POK) 1 1 2 4 

Technologie (TEC) 1 1 1 3 

Motorová vozidla (MOV) 1 2 2 5 

Řízení motorových vozidel (ŘMV) - - 2 2 

Odborný výcvik (ODV) 15 17 17 49 

CELKEM 35 34 34 103 

 


